Администрация муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики))

<Удмурт Элькунысь Якшур-БOдья ёрос муниципал округ)) муниципал
кылдытэтлэн Адми н истрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<//i D июня 2023 года Ns 9(Э
с. Якшур-Бодья

Об ОРГаНИЗаЦии и проведении публичных слушаний по проекту решения
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного ччастка

В СООТвеТсТвии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законоМ оТ б октября 2003 Года Л,r l3 l-ФЗ (об общих
ПРИНЦИПах организации местного самоуправления в Российской Федерации)).
положением об организации И проведении публичных слушаний по
вопросаМ градостроительной деятельности в муниципальном образовании
<MIyH ици пал ьныЙ окруГ Я кшур-Бодьи нскИй район Удмуртской Республ и ки >>,

утвержденныМ решением Совета депутатов муниципzLпьного образования
<Муниципальный окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республ и ки>
от 3 февраля 2022 года JYq 17ll55, Правилами землепользования и застройки
территории муниципального образования кЯкшур-Бодьинское>>,
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования
кЯкшур-Бодьинское> от 28 сентября 20ll Года Jф 30.3, руководствуясь
статьямИ 30, з2, частьЮ 4 статьи 38 Устава муниципального образования
<МУНИЦИПаЛьныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
Администрация муницип€lльного образования <МIуниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Улмуртской Ресгlублики>> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Организовать и провести публичные слушания по проекту решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
<4.4 Магазины>>> земельного участка с кадастровым номером
l 8:24:1 1 l097:l l, площадью l352 кв.м., расположенного по адрес у: 427l00,
Улмуртская Республика' Якшур-БодьинскИй район' село Якшур-Болья, )'.Ц.

Пушиной, д. 35, с разрешенным использованием кlля ведения личного
подсобного хозяйства)).

2. Публичные слушания провести в форме собрания с участием
собственника земельного участка, указанного в пункте l настояшего
постановления, представителей Администрации муниципального
образования кМуниципаJIьный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской
Республики)), населением села Якшур-Болья.

3. Провести публичные слушания 2З июня 202З года в l4:00 часов (по
местному времени) в здании территори€Lпьного Управления <<Якшур-

Бодьинское> Администрации муниципального образования
<Мlуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республи ки>
по адресу 427l00, с. Якшур-Бодья, ул. I{ентральная, д. 7.

4. Определить лицом, ответственным за организацию и проведение
публичных слушаний, Провидову Т.С., начальника территориального
Управления <Якшур-Бодьинское> Администрации муниципального
образования кI\4уницип€tJ,Iьный округ Якшур-Бодьи нский район Улмуртс кой
Республики>.

5. Для информирования населения опубликовать (обнароловать)
объявление о проведении публичных слушаний на сайте муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской
Республики> в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>,

разместить в помещении территориального Управления <якшур-
Бодьинское> Администрации муниципального образования
<Мун и ци пал ьный округ Я кшур-Бодьинс кий район Удмуртской Республ и ки>.

6. Замечания и предложения направлять в срок до 23 июня 202З года в

территори€Llьное Управление кЯкшур-Бодьинское> Администрации
муниципального образования кМуничипальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> по адресу 427 l00, УР, Якшур-Бодьинский
район с. Якшур-Бодья, ул. I_{ентральная, д.7.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава муниципального,
<<Мlуниципальный окру
Якшур-Бодьинский рай
Удмуртской Республики А.В. Леконцев

Байкl,зина I,.лена Cepl,eeBHa
4- I 6_78

#

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний

 Организатор проведения  публичных  слушаний: Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»,

на основании постановления № 913 от 14 июня 2023 года.

«Об организации и проведении публичных слушаний по проекту решения о

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка»
(указать   вид  муниципального  правового  акта, определяющий организатора публичных слушаний,

реквизиты и наименование)

оповещает   о   начале   публичных  слушаний  по  проекту решения о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования «4.4 Магазины» земельного

участка с кадастровым номером 18:24:111097:11, площадью 1352 кв.м., расположенного

по адресу: 427104, Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, село  Якшур-

Бодья, ул. Пушиной, д.35 с разрешенным использованием «для ведения личного

подсобного хозяйства ».
(наименование проекта)

Проект,  полностью будет размещен с «16» июня 2023 года на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики»    сети   Интернет  по адресу yakshurbodinskij-

r18.gosweb.gosuslugi.ru.

Срок проведения публичных слушаний:

с 16.06.2023 г. до 23.06.2023г.

Собрание участников публичных слушаний будет проведено:

23 июня 2023 года; в 14:00; адрес: УР, Якшур-Бодьинский район, с. Якшур-Бодья, ул.

Центральная, д. 7

(дата, время, адрес)

для следующих населенных пунктов: с. Якшур-Бодья.

Срок регистрации участников публичных слушаний с 13:45 до 14:00, время местное.
                                                                                           (время регистрации)

С   документацией   по   подготовке  и  проведению  публичных  слушаний  можно

ознакомиться на экспозиции по следующему адресу:

УР, Якшур-Бодьинский район, с. Якшур-Бодья, ул. Центральная, д. 7
(место, дата открытия экспозиции (экспозиций))

Срок проведения экспозиции (экспозиций):

С 16.06.2023 по 23.06.2023 до 14:00
(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции (экспозиций))

Предложения  и  замечания  по  проекту  можно  подавать в срок до: 23.06.2023 г.:

1) в  письменной форме по адресу: 427100 УР, Якшур-Бодьинский район, с. Якшур-

Бодья, ул. Центральная, д.7 (в случае проведения  публичных  слушаний  −  также в

письменной  и  устной  форме  в ходе проведения собрания или собраний участников

публичных слушаний);

2) в письменной или устной форме в ходе собраний участников публичных

слушаний;

3)  посредством  записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего  рассмотрению  на  публичных слушаниях.

Участники  публичных  слушаний при внесении замечаний  и предложений в целях

идентификации представляют сведения о себе (фамилию,   имя,   отчество  (последнее при

наличии),  дату  рождения,  адрес  места жительства  (регистрации) − для  физических

лиц;  наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место

нахождения  и  адрес − для юридических  лиц)  с  приложением  копий  документов,

подтверждающих такие сведения.

Участники  публичных  слушаний,  являющиеся правообладателями

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на  них  объектов

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью  указанных

объектов  капитального строительства, также представляют сведения  соответственно  о

таких земельных участках, объектах капитального строительства,    помещениях,

являющихся   частью   указанных   объектов капитального    строительства,    из   Единого

государственного   реестра недвижимости  и иные документы, устанавливающие или

удостоверяющие их права на  такие земельные участки, объекты капитального

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального

строительства.

Порядок   проведения   публичных   слушаний  определен  в решении Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики» от «03» февраля 2022 года № 17/55 «Об утверждении

Положения об организации и проведении  публичных слушаний  по   вопросам

градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».